令和７年９月９日

関係高等学校長 様

（一社）静岡県バスケットボール協会

                         会  長   田 中 敏 博

                           静岡県高等学校体育連盟

                           会  長  朝 倉   徹

                           同バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 部

                           専門部長  藤 村 寿 一

委 員 長  伊 藤   忠

第 7 8 回 全 国 高 等 学 校 バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 選 手 権 大 会

静  岡  県  予  選

 標記の大会を下記の要領で開催致します。つきましては、貴校関係顧問並び選手にご連絡の上、参加されますよ

うお願い致します。

１ 主   催      （公財）日本バスケットボール協会 （公財）全国高等学校体育連盟

２ 後   援      （株）モルテン

３ 主   管      （一社）静岡県バスケットボール協会 静岡県高等学校体育連盟バスケットボール専門部

４ 期日・会場      １０月１８日（土）  富士見、常葉大菊川

１０月１９日（日） 沼津西、沼津工、田方農、富岳館、相良、常葉大橘、科学技術、

榛原、掛川東、掛川西、掛川工、常葉大菊川

          富士市立、裾野、富士東、藤枝東、静岡、清水東、浜松市立、

浜松湖南、浜松商

          １０月２５日（土） 富士宮東、静岡学園、島田工、小笠

三島南、静岡商、島田商、浜松興誠

          １０月２６日（日） 藤枝明誠

          １１月 ３日（月）８日（土）９日（日） 静岡県武道館

５ 競技方法        トーナメント戦   ３位決定戦は行わない。

                    男子は決勝リーグを行う。

結果に基づき協会推薦により、男子２チーム・女子１チームが全国大

会に出場する。（東京 12月 23～29日）

６ 競技規則    2025年日本バスケットボール協会競技規則

７ チーム編成      引率教諭１名・コーチ１名・ｱｼｽﾀﾝﾄｺｰﾁ１名・ﾏﾈｰｼﾞｬｰ１名・選手１８名 合計２２名

                    選手の内、外国人留学生は２名以内とし、コート上は５名のうち１名以内とする。

８  参加チーム      参加申込みをした静岡県内全ての高等学校

９ 参加資格        日本バスケットボール協会並びに静岡県高等学校体育連盟に加盟している生徒。2006 年 4月

2 日以降に生まれた者（2025 年 4 月 2 日現在で 19 歳未満であること）。同一学年の出場は１

回限りとし、在学中３回までとする。2025年 4月 18日以降に転校の者は参加を認めない（外

国人留学生もこれに準じる）。但し、県高体連が認める理由の場合は除く。

10 参  加  料      １チーム５，０００円 （大会初日に納入のこと）

11 組み合わせ   別紙の通り

12 審   判      １,２,３,４回戦は帯同審判制とし、５回戦以降は指名制とする。

13 オフィシャル    10/18,19,25は、第２試合校から３名ずつ出して、第１試合のオフィシャルを行い、第２試合

以降は原則として敗者チームが行う。10/26は第２が第１、第１が第２、第４が第３、第４が

第３試合を３名ずつ出して行う。11/3,8,9は指名制とする。

14 試合時間    10/18    監督会議 9:30 ①10:00 ②11:40 ③13:20

    および          10/19    監督会議 9:30 ①10:00 ②11:40 ③13:20 ④15:00

  監督会議        10/25    監督会議 9:30 ①10:00 ②11:40 ③13:20 ④15:00

                    10/26  ①10:00 ②11:40 ③13:20 ④15:00

                    11/ 3   ①10:00 ②11:40 ③13:20

                    11/ 8  ①10:00 ②11:40 ③13:20 ④15:00

                    11/ 9  ①10:00 女子表彰式 ②12:20 ③14:00 男子表彰式

15 参加上の注意  1)組み合わせ上位チームがオフィシャル席に向かって右側をベンチとし、ユニフォームは

           淡色（白色）とする。但し、３回戦以降は両チームの話し合いで決めても良い。

           2)ベンチに入る人数は２２名を厳守する。

          3)体育館の使用に際して係りの指示に従い、使用後は清掃しゴミを持ち帰る。

          4)体育館は土足厳禁、また屋内シューズのまま屋外に出ないこと。

          5)更衣は指定された場所で行い、各チームで貴重品等の持ち物の管理をし、盗難に十分

注意すること。

                   6)応援は節度を持って行うこと。鳴り物での応援は禁止する。

                   7)高校生らしい服装、態度で試合に臨むよう心がける。

          8)プレッシャーリリースのないゴールでのダンクシュートは禁止する。

                   9)11/3,8,9の大会使用球は、モルテン製男子 B7G5000、女子 B6G5000とする。

16 備   考   1)大会当日、競技中に選手が負傷した場合は、主催者が応急の処置はしますが、その後の

           責任は負いません。

                   2)会場の設営は会場校及び担当地区でお願いします。

17 駐車場について

      11/3,8,9 静岡県武道館の駐車場は、役員及び参加チーム学校関係者（保護者・応援は除く）のみとする。

但し、駐車場に限りがありますので、役員チーム関係者であっても駐車できない場合があります。その

他選手送迎については、近隣の有料駐車場を利用して下さい。

大会役員

会   長  田中 敏博

副 会 長  朝倉  徹            藤村 寿一 玉木 言明 鈴木 隆正 多嶋 洋一

  松永 康太

大会委員長  三浦 昭彦

   競技役員

総務委員長  伊藤  忠

同副委員長  増田 哲也     生越 寛道 安田 大佑

競技委員長  前原 拓章

同副委員長  仲野 克俊          植松 裕美子 大川 晋太郎 鈴木 洋平 谷川 奈穂

  杉本 貴央 池田 卓也

同 委 員  静岡県バスケットボール協会 U18部会所属顧問教師

審判委員長  井出 啓太

同副委員長  菅川 浩樹 影島 圭介 金子 真也 草野 勝政

同 委 員  日本バスケットボール協会公認審判員  高校顧問教師

ＴＯ委員長  山崎 俊昌

同副委員長  石坂  健 長谷川 直哉 細田 健太郎 藤原 修平

同 委 員  中部地区顧問教師及び高校生

広報委員長  中島 洋己

同副委員長  山口 裕史 井出 悠斗

同 委 員  渡邉  凌 三宅  凌 田中 康仁 長谷川 陽大 松下  温

  ウインターカップ実行委員会

委 員 長  鈴木 則央

同副委員長  伊藤  忠

同 委 員  増田 哲也 生越 寛道 安田 大佑 植松 裕美子 大川 晋太郎

  鈴木 洋平 谷川 奈穂 杉本 貴央 池田 卓也

  木宮 敬信 中地 良成 佐野 和好 中島 洋己 高橋 宏典

  前原 拓章 山﨑 俊昌 本目 可也子 川村  修 鈴木 浩正

  岩田 覚司 三ツ井 涼 原  錠一 金原 辰夫 朔  伊作

  杉山 康司 井出 啓太 寺崎 俊恵 後藤 孝広

  小塚 吉通 八木 麻由美 鈴木 佑介 赤平 芙未 立浪 雄樹

  成嶋 貞之 寺本 真佐義 八木 武史

各主任

月 日 会  場 会場主任 競技審判主任（兼規律委員） ｵﾌｨｼｬﾙ主任

１０／１８ 富 士 見 ａ 春藤 涼太（富士見） 池崎 圭祐（東海大翔洋）

常葉大菊川 ｂ 中川 智之（常葉大菊川） 池田 卓也（浜松北）

１０／１９ 沼 津 西 あい 山田 孝佳（沼津西） 内山 孝介（日大三島）

沼 津 工 うえ 井岡 大和（沼津工） 田中 康仁（富士市立）

田 方 農 おか 長谷川直哉（田方農） 池野 由紀（三島南）

富 岳 館 きく 後藤 孝広（富岳館） 野沢 滉太（星陵）

相 良 けこ 岡和田朋憲（相良） 鈴木 洋平（静岡城北）

常 葉 大 橘 さし 石ケ谷洸大（常葉大橘） 立浪 雄樹（島田工）

科 学 技 術 すせ 安田 元気（科学技術） 小森 雄斗（静岡聖光）

榛 原 そた 吉永 光徳（榛原） 本間 光一（浜松商）

掛 川 東 ちつ 手嶋 雅人（掛川東） 菅川 浩樹（浜北西）

掛 川 西 てと 藤原 修平（掛川西） 原 慎之介（袋井商）

掛 川 工 なに 大石 隆史（掛川工） 内田 達彦（浜松湖東）

常葉大菊川 ぬね 中川 智之（常葉大菊川） 水野 大貴（浜松工）

富 士 市 立 アイ 小林 和寛（富士市立） 石川 裕祐（伊豆中央）

裾 野 ウエ 植松裕美子（裾野） 美澤 和文（三島南）

富 士 東 オ 杉山 由紀（富士東） 近藤 光駿（知徳）

藤 枝 東 カキ 赤平 芙未（藤枝東） 岩﨑 夏萌（加藤学園）

静 岡 クケ 甲斐 文子（静岡） 鈴木 佑介（島田商）

清 水 東 コサ 海野 弘樹（清水東） 上杉 宗徳（飛龍）

浜 松 市 立 シス 大場あゆみ（浜松市立） 石川 淳也（袋井商）

浜 松 湖 南 セソ 安田 大佑（浜松湖南） 八木 武史（島田）

浜 松 商 タ 杉本 貴保（浜松商） ブラッドリー・ローデン（浜松聖星）

１０／２５ 富 士 宮 東 ＡＢ 影島 圭介（富士宮東） 浦田 涼脩（沼津中央）

静 岡 学 園 ＣＤ 近野  修（静岡学園） 森下 貴之（浜松興誠）

島 田 工 ＥＦ 立浪 雄樹（島田工） 中澤 怜央（藤枝明誠）

小 笠 ＧＨ 澤入 正通（小笠） 池谷 駿佑（城南静岡）

三 島 南 ＩＪ 平 美紀子（三島南） 寺本真佐義（藤枝順心）

静 岡 商 ＫＬ 谷川 奈穂（静岡商） 巽  友花（清水南）

島 田 商 ＭＮ 鈴木 佑介（島田商） 伊藤 真也（常葉大常葉）

浜 松 興 誠 ＯＰ 窪田 智弘（浜松興誠） 杉本 貴央（浜松南）

１０／２６ 藤 枝 明 誠 Ｑ 金本  鷹（藤枝明誠） 菅川 浩樹（浜北西）

１１／ ３ 静岡県武道館 ＸＹ 伊藤  忠（沼津東） 井出 啓太（県協会） 山﨑 俊昌（県協会）

１１／ ８ 静岡県武道館 Ｚ 伊藤  忠（沼津東） 井出 啓太（県協会） 山﨑 俊昌（県協会）

１１／ ９ 静岡県武道館 Ｚ 伊藤  忠（沼津東） 井出 啓太（県協会） 山﨑 俊昌（県協会）

＊静岡県バスケットボール協会公式アプリで結果速報をします。

各会場主任は会場封筒内の資料を参照のうえ結果報告をしてください。全試合終了から30分以内にお願いします。

※順位決定方法について

決勝リーグで

（１）勝敗の同じチームが 2 チームの場合は、該当チームの勝者を上位とする。

（２）勝敗の同じチームが 3 チームの場合は、該当チームのゲームにおける

ア）総得点－総失点の大なるチームを上位とする。

イ）総得点－総失点の同じチームが 2 チームの時は、該当チームの勝者を上位とする。

ウ）総得点－総失点の同じチームが 3 チームの時は、決勝リーグ戦における、

総得点－総失点の大なるチームを上位とする。

   その他、『2025～バスケットボール競技規則』による。